ptio *Winguthis* qui *incolebant Franciæ Septentrionalem plagam, Pannoniam, cum Saxonibus Eucis, qui se Nobis voluntate propria tradiderant, per Danubium et litem Pannoniæ usque in Oceani littoribus, custodientē Deo, dominatio nostra porrigitur.* Ex quibus satis percipitur Franciam illam Septentrionalem finitimam fuisse Pannoniæ, ac in interiore Germania, cum hodierna, seu potius Franciæ, cui etiam imperabat, pars australis seu meridionalis appellaretur, Austrasiæ vulgari nomenclatura donata. Quinetiam ab iis Franciis in Germaniæ fines tractatis devictis, Pompeianus civitate Antiochenus, dux insignis, qui in prælio contra Odenatum, Aureliano imperante fortiter pugnavit, Francus appellatus fuit, ut est apud Eusebium in Chronico. Atque hæc fusiori forte quam par est commentario de primis Francorum nostrorum sedibus ad hunc Auctoris locum disseruimus, ubi tum primum eorum auditum nomen.

Pag. 505. 5. *Από τινος τῶν ἐξάρχων*] Victor Schutti Decium Bruti fraude cecidisse scribit. Ita etiam Estropius, ut quosdam Codices præferre monet Scaliger: ubi ille, Quis non miretur nomen loci in nomen hominis descivisse?

Pag. 505. 6. *Ἐν Ἀβρόρω*] Eusebius, *in Abrutto*. Unde perperam *Brutiam* confecerit Victor et Estropius, Senator, *Abricio*. Jordanes, *abruptio*. Nicéphoras Constantinopol. in Chronol. et Catalogis Imp. Leonelavianus, *ἐν τῷ φόρῳ*. Georgius Syncellus ex Dexippo, *ἐν Ἀβρόρῳ τῷ λεγόμενῳ φόρῳ Θερρωνίῳ*. Casaubonus edidit *Θερρωνίῳ*. Miscell. apud Abruttum, *quæ fore Terebrantē dicitur*. Sic variant Scriptores.

Pag. 505. 8. *Ἐπὶ γ'*] Vide Georgium Syncellum p. 376. et Petavium ad Epiphân. pag. 405.

Pag. 505. 11. *Οὐαλεριανῶ το β'*] Vide Anton. Pagiâ in Dissert. Hypât. pag. 47. 48. et Pearsonium in *Annalib. Oypriâ*.

Pag. 505. 13. *Ἐυελέντης*] Interemptus Interamnat cum filio. Entrop.

Pag. 505. 14. *Ἐπὶ ε'*] Vide Petav. ad Epiphân. p. 406.

Pag. 505. 16. *Οὐαλεριανῶ Ἀγ. το γ'*] In cæterendis Interculis Consulum, Gallieno et Valeriano Imperantibus, non consentire Panvinum, Baronium, Petavium, Coïntium, et alios pluribus ostendunt viri doctissimi, Pagiâ in Dissert. Hypât. cap. vi. et ult. Norisius in *nummo Eusebii* cap. v. et Pearsonius, qui rursus haud invicem conveniunt. Hos adeat qui volet, et Scaligerum ad Euseb. pag. 231.

Pag. 505. 18. *Διονύσιος*] Ex Eusebio lib. vi. Hist. Eccl. cap. xlv. xlv. etc.

Pag. 505. 19. *Ορέγων αὐτοῖς τὴν χεῖρα τῆς μετανότης*] Idem Eusebius lib. v. cap. iv.

Pag. 505. 21. *Ἀρθοῖς ἀπερηφανείᾳ Νανάτος*] A quo na-

tum Proverbum, τὴ Νεώτερον φρεσῶν, de quo diximus ad Alexiadem Annaeam p. 326.

Ibid. Νεώτερος] Ita plerique e Scriptoribus Græcis hunc Haeresiarcham, quem Latini omnes *Novatus*, vocant. Sed negat Scaliger ad Eusebium neque *Novatum*, neque *Novatum* appellatum, sed *Novatianum*, ex Epist. S. Cypriani XLVIII. et XLIX. quomodo etiam appellatur a Senatore in Fastis Consularibus. Sed *Novatianus* alius fuit a *Novato*, ejus sectator fuit. Vide Baronium anno ccliv. n. LXXI.

P 549

Pag. 506. 20. Τύσσοι] Ita Fasti Idatiæ et veteres Codd. Trebellii Pollionis in xxx. Tyrannis, ut monet Casaubonus: sed alii *Καίσοι* legunt. Vide Pearsonium in Annalibus Cyprianicis.

Pag. 507. 1. Ο ἅγιος Κυπριανός] Ex Eusebii Chron. ubi Scaliger. Ita etiam Fasti Idatiæ hoc anno, qui diem addunt XVIII. Octobr. Hujus martyrium ad Consulatum Valeriani et Gallienæ, an. Chr. cclv. refert Prosper, de quo in primis nonnullæ eruditissimus Pearsonius hoc anno,

Pag. 507. 2. Τῷ Αἰμιλιανῷ τῷ ψ.] Vide eundem Pearsonium.

Pag. 507. 7. Φουστίνιανῷ] Sic vocatur in Fastis Idatiæ, ubi nota numeri τ. apponitur. Caeteri, ut et Pollio in Gallienis, *Κουστίνου* legunt.

Pag. 507. 10. Καὶ Λουκιανῷ] Leg. *Λουκίλλου*, ex Fastis omnibus.

Pag. 507. 13. Οὐαλεριανῷ Ἀγῶ, τῷ εἶ.] Omittitur hic Consulatus in Fastis.

Pag. 507. 15. Καὶ Σαβιανῷ] Leg. ex Fastis *Σαβινίλλου*.

Pag. 507. 17. Μακρινιανῷ] Ita Idat. At Scaliger, *Μακρινιανῷ*.

Pag. 507. 19. Κλαύδιον καὶ Παιόνιον] Consulatus seriem sub Claudio et Probo AA. expandit Notarius in nummo Liciniani cap. vi.

Pag. 508. 4. Ἀντιοχικῶν] Ita Fasti Idatiæ, Prosperi, Mariani, etc. *Αἰλιανῶν* vocat Pollio in Claudio.

Pag. 508. 5. Ἀφρητικῶν καὶ Βάσσαν] Consules istos, et qui sequuntur usque ad annum cxcv. varie apud Auctorem Chronici, Idatiæ, Senatore et alios describi observat Petrus Mb. xi. de Doctr. Temp. cap. xxvii. quem consulat qui valet.

Pag. 508. 6. Ἐπιπέθεσαν Γοττοί] Ex Chron. Eusebii: is vero ex Eutropio. Adde Orosium lib. vii. cap. xxiii. *Ἀλούρους* hos vocat Syncellus.

Pag. 508. 8. Κλαύδιος καὶ Σεύρα] Ex Chron. Eusebii: cum anno π. et menses vii. imperasset, ut probat Notarius.

Pag. 508. 9. Ἐπὶ εἶ.] Minus paucis diebus, ut ait Vopi-

scus. Vide Petavium ad Epiphan. p. 406. et Pagium in Dissert. Hypat. cap. ult.

Pag. 508. 10. Καὶ ΒραδουμIANOῦ] *Valdumiano*, Fasti Idatiani: alii, *Voldumiano*.

Pag. 508. 13. Τούτοις τοῖς ἑτάτοις] Ex Chron. Eusebii: is vero ex Eutropio, ubi Scaliger. Vopiscus: *adhibito consilio Senatus muros urbis dilatavit, nec tamen Pomaerio addidit eo tempore, sed postea. Pomaerio autem nemini Principum licet addere, nisi qui agri barbarici aliqua parte Romanam Republicam locupletavit.* Vide Victorem in Epit. Orosium lib. vii. cap. xlii. et Zosimum lib. i.

Pag. 508. 15. Κυρέτου τὸ β.] Hic Consulatus n. Quieti et Bradumiani seu Voldumiani, qui nullus fuit, perperam hoc loco est intrusus.

Pag. 508. 18. Καὶ Μαρκελλίου] Ita Prosper, Victorius, Senator, Marianus, etc. *Marcellino*, Fasti alii.

Pag. 509. 1. Ἀυρηλιανὸς Αὐγ. τελευταῖα] Mortem Aureliani in annum v. ejusdem Augusti refert Chronicon Eusebii: id est Aureliano iii. et Marcellino Coss. quomodo etiam Fasti Idatiani, et Prosper: Senator biennio post. Vide Pagium cap. ult. n. xvi. Perit autem Aurelianus *Coenofrurio, qui locus est Thraciae, inquit Lactantius de Mortib. persecut. n. vi. falsa quadam suspitione ab amicis interemptus.* Vide Syncellum et Scaligerum.

Pag. 509. 2. Ἡμέρας 45.] Chronicon Euseb. *dieb. lxxxi.* Prosper, lxxviii. Eutropius, *mensibus ii. et diebus xx.* Victor in Epit. *dieb. lx. alter, uno mense et altero, etc.*

Ibid. Καὶ Ἰσφάγη] *Apud Tarsum.* Chron. Euseb.

Pag. 509. 3. Τὶς Μανιχαῖος] Manichaeum Cardonem vocat, ut qui Manetis qui postea vixit haeresi initium dedit, et, ut ille, duo introduxerit principia, seu duos Deos, unum bonum, alterum saevum, ut testatur Tertullianus. Manes autem vixit circa tempora Gallieni, vel Aureliani, seu Taciti, ut est apud Prosperum, vel Probi, ut apud Eusebium. Proinde aut haec spectant ad Imperium Antonini Pii, sub quo Cerdo vixit, ut testantur Irenaeus, Clemens Alexandrinus, Eusebius, et alii, aut expungenda verba, *ὀνόματι Κέρδων.* Nec refert quod Manes *Μανιχαῖος* hoc loco dicatur, cum non sere aliter a veteribus appellatur. Et sane Eusebius in Chron. et ex eo Syncellus, Cardonis non meminit, ubi ille anno ii. Probi: *ἢ τῶν Μανέντων Μανιχαίων πανύλεθρος ἀπόλησι τῶ τῶν ἀνθρώπων παρεισήχθη βλα.* et Hieron. *Insanae Manichaeorum haeresis in commune humani generis malum exorta.*

Pag. 509. 5. Ἐτη 5.] Annos Probi expendunt Scaliger lib. v. de Emend. Temp. pag. 498. et Petavius ad Epiphan. p. 406. praeterea Bucherius in Victorium pag. 241.

Pag. 509. 6. *Πρόβον Αύγ.*] Hoc par Consulum perpetuam expunctum esse ex serie Fastorum Panvini observat Scalliger lib. v. de Emend. temp. pag. 493. ac Imperium Prohibitum collegia Consulum in cclxiv. Olympiade recte habere in hoc Chronico. Hunc adi, ut et Herwartum in Chronol. cap. cii. et cclv. et Petavium ad Epiphan. p. 267. 407. 408. 409.

Pag. 509. 13. *Εν Σικυώ*] Ex Chron. Eusebii: is vero P 550 ex Eutropio. Prosper et Fasti Idatiani Probi mortem ad superiorem annum: Senator ad Consulatum Diocletijani II. et Aristobuli referunt.

Pag. 509. 15. *Ετη γ'.*] De annis Cari agit Petavius ad Epiphanium p. 410.